
1 
 

OR.0012.5.2.2025 

PROTOKÓŁ nr 7/25 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

odbytego w dniu 21 stycznia 2025 r. w godz. od 08:20 do 09:00  

pod przewodnictwem Pana Bartłomieja Panka 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

1. Godszling-Graczyk Justyna 

2. Kazimierczak Jacek – zastępca przewodniczącego 

3. Krzemiński Wojciech  

4. Mituła Bronisław 

5. Panek Bartłomiej – przewodniczący 

6. Topór Marcin  

7. Wojtuniak Radosław 

 

Obecni na posiedzeniu: 

1) Joanna Skotnicka-Fiuk – Zastępca Burmistrza Wielunia, 

2) Magdalena Majkowska – Sekretarz Miasta, 

3) Radosław Urbaniak – Kierownik Biura Burmistrza (BB), 

4) Magdalena Jarczewska – Pracownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Utrzymania 

Dróg Urzędu Miejskiego w Wieluniu (GKD UM), 

5) Magdalena Ignasiak – Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Wieluniu 

(ŚDS). 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad zwrotu kosztów podroży 

służbowych radnych Rady Miejskiej w Wieluniu. 



2 
 

3. Informacja z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieluń za rok 2024. 

4. Informacja dotycząca realizacji na terenie Gminy Wieluń programu działań na rzecz osób 

powyżej 65 roku życia pod nazwą „Wieluń sprzyja seniorom 65+” za 2024 rok. 

5. Informacja dotycząca realizacji na terenie Gminy Wieluń programu działań na rzecz 

rodzin wielodzietnych pod nazwą „Wieluń sprzyja rodzinom 3+” za 2024 rok. 

6. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

7. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Bartłomiej Panek dokonał otwarcia posiedzenia Komisji Spraw Społecznych. 

Przywitał wszystkich obecnych. Zapytał, czy ktoś proponuje zmiany w porządku obrad? Nikt 

się nie zgłosił.  

Porządek obrad wysłany radnym stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 2 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad zwrotu kosztów podroży 

służbowych radnych Rady Miejskiej w Wieluniu zał. nr 3. 

Przewodniczący Bartłomiej Panek powiedział, że w projekcie przedłożonej uchwały zostały 

określone stawki zwrotu kosztów podroży służbowych radnych Rady Miejskiej w Wieluniu. 

Zapytał, kto chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

Radna Justyna Godszling-Graczyk powiedziała, że w przedłożonym projekcie uchwały 

powołano się na stawki, które są zgodne z zarządzeniem Burmistrza Wielunia. Następnie 

powiedziała, że można byłoby również powołać się na stawki określone w Rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z 2002 roku. Stawki określone w tym rozporządzeniu są wyższe. 

Niemniej jednak ona jako Przewodnicząca Rady Miejskiej w Wieluniu, czyli projektodawca 

przedłożonego projektu uchwały zaproponowała stawki określone w odpowiednim 



3 
 

zarządzeniu Burmistrza Wieluniu w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu 

samochodów prywatnych używanych z tytułu podróży służbowej odbywanej przez 

pracowników Urzędu Miejskiego w Wieluniu oraz dyrektorów i kierowników jednostek 

organizacyjnych Gminy Wieluń. Dodała, że radni mają również prawo wnieść swoje poprawki 

do przedłożonego projektu uchwały. 

Radny Radosław Wojtuniak powiedział, że uważa, iż zaproponowany przez Przewodniczącą 

Rady projekt uchwały jest poprawny.  

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, kto jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

Nikt się nie zgłosił. Zarządził głosowanie. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 

uchwały w sprawie ustalenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady 

Miejskiej w Wieluniu, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od głosu?  

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja (przy 5 głosach „za”) pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. 

Opinia Komisji nr 23/7/25 z dnia 21 stycznia 2025 r. stanowi zał. nr 4 do protokołu.  

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 3 

Informacja z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieluń za rok 2024 zał. nr 5. 

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, kto chciałby zabrać głos w tym punkcie?  

Radny Jacek Kazimierczak poprosił o krótkie wprowadzenie w tym temacie.  

Pracownik Wydziału GKD UM w Wieluniu Magdalena Jarczewska powiedziała, że w 2024 

roku Gmina Wieluń podpisała umowę na wyłapywanie oraz opiekę nad bezdomnymi 

zwierzętami ze schroniskiem dla zwierząt „Pokochaj Cztery Łapy” z Niemojewa. W schronisku 

na dzień 1 stycznia 2024 roku było 17 psów i 9 kotów z terenu Gminy Wieluń. W całym 

ubiegłym roku dodatkowo wyłapali 5 kotów i 30 psów, z czego 15 psów oddano ich 

dotychczasowym właścicielom. Dzięki współpracy z Radiem Ziemi Wieluńskiej udało się 

szybciej znaleźć właścicieli niż przetransportowanie tych zwierząt do schroniska oraz 



4 
 

odczytywanie czipa. Pies wówczas nie musiał być w schronisku i dzięki temu szybciej wrócił 

do swoich właścicieli. Następnie powiedziała, że w ubiegłym roku zabezpieczono środki na 

sterylizację i kastrację tylko i wyłącznie kotów wolnożyjących z terenu Gminy Wieluń, brało  

w tym udział 5 gabinetów weterynaryjnych. Zrobili to z uwagi na fakt, iż społeczni 

opiekunowie kotów, którzy współdziałają z Gminą Wieluń i pomagają gminie w dokarmianiu 

oraz opiece nad tymi kotami nie musieli dopłacać do sterylizacji i kastracji zwierząt 

wolnożyjących.  

Radny Jacek Kazimierczak zapytał, czy gmina wybrała gabinety weterynaryjne, z którymi 

współpracują? 

Pracownik Wydziału GKD UM w Wieluniu Magdalena Jarczewska powiedziała, że tak.  

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że każdy społeczny 

opiekun kota ma legitymację, która bardzo im pomaga, np. w sytuacji, gdy ktoś zwraca im 

uwagę na ulicy, bądź jak idą do weterynarza. Następnie dodała, że osoby te są 

identyfikowane, ponieważ za każdym razem przybywa ich, aby wydawać im skierowania. 

Zaznaczyła, że społeczni opiekunowie kotów podzieleni są na konkretne tereny, gdzie 

zajmują się kotami wolnożyjącymi. 

Radny Jacek Kazimierczak zapytał, czy każdy może zostać społecznym opiekunem kotów?  

Pracownik Wydziału GKD UM w Wieluniu Magdalena Jarczewska powiedziała, że jeżeli 

chodzi o społecznego opiekuna kotów to oprócz tego, że ta osoba pomaga w wyłapywaniu 

oraz sterylizacji, bądź kastracji oraz opiece pozabiegowej to również dokarmia te koty                  

i w razie potrzeby stanowi dom tymczasowy dla tych zwierząt.  

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że społeczni opiekunowie 

kotów są osobami, które są bardzo zaangażowanie w swoją działalność.  

Pracownik Wydziału GKD UM w Wieluniu Magdalena Jarczewska powiedziała, że ubiegłym 

roku nawiązali współpracę z Panią, dzięki której pozyskali środki zewnętrzne na zakup bud, 

które zostaną pomalowane przez przedszkola i szkoły z terenu Gminy Wieluń. Budy te 

zostaną rozlokowane na terenie Miasta Wielunia.  

Radny Jacek Kazimierczak zapytał, kto później będzie zajmował się tymi budami? 



5 
 

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że będą robić to 

społeczni opiekunowie kotów, którzy odbierają od gminy pokarm dla tych zwierząt i później 

odpowiedzialni są za dokarmianie tych kotów.  

Radny Radosław Wojtuniak odniósł się do przedłożonej informacji, w której zapisany jest               

§ w brzmieniu: „4300 – 177.012,83 zł stanowiącą należność za usługi, z tego:  

- 26.136,00 zł – za opiekę powypadkową”. W związku z powyższym zapytał, jak to wygląda? 

Czy Urząd Miejski w sytuacji opieki powypadkowej nad zwierzętami sprawdza dokumenty, 

jak do takiego zdarzenia doszło? Czy jest wystawiana wówczas jakaś faktura? Na jakiej 

zasadzie to funkcjonuje? Zaznaczył, że ta kwota jest dosyć znacząca.  

Pracownik Wydziału GKD UM w Wieluniu Magdalena Jarczewska powiedziała, że każdy 

wypadek z udziałem zwierząt zgłaszany jest na Policję. Policja od razu dzwoni do lekarza 

weterynarii, który musi przyjechać na miejsce wypadku i stwierdzić co należy zrobić ze 

zwierzęciem. Dodała, że najczęściej są to sarny. Następnie powiedziała, że jeżeli jest zwierzę 

wolnożyjące i żyje jest wówczas własnością Skarbu Państwa, ale jeżeli zwierzę jest 

wolnożyjące i jest np. potrącone przez samochód wówczas należy do gminy. A jeżeli jest 

zwierzę powypadkowe i jest martwe wówczas należy do zarządczy drogi.  

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że jakiś czas temu Gmina 

Wieluń dołożyła środki pieniężne do zakupu strzelby Palmera, (która jest specjalistyczną 

bronią długą, dzięki której można czasowo uśpić dzikie zwierzę). Powiedziała, że problem jest 

taki, że nikt nie chce obsługiwać tej strzelby. Jest ona zakupiona na potrzeby całego Powiatu 

Wieluńskiego. Niemniej jednak nikt nie chce wziąć na siebie odpowiedzialności i obsługiwać 

tej broni. Zaznaczała, że do każdego przypadku zwierzęcia należy dobrać odpowiednią dawkę 

usypiającą. Dodała, że obsługiwać tą strzelbę powinien lekarz weterynarii.  

Radny Jacek Kazimierczak zapytał, czy któryś z tych lekarzy z którymi gmina współpracuje 

jest myśliwym? 

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że nie chodzi o to, czy 

jest myśliwym, czy nim nie jest, tylko chodzi o to, że taka działalność nie jest odpłatna. 

Dlatego, nikt nie chce się tego podjąć.  



6 
 

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, kto w gminie zajmuje się utylizacją martwej 

zwierzyny? 

Pracownik Wydziału GKD UM w Wieluniu Magdalena Jarczewska powiedziała, że zajmuje 

się tym firma zewnętrzna.  

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, kto jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

Nikt się nie zgłosił. Zarządził głosowanie. Kto jest za przyjęciem informacji z realizacji 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Wieluń za rok 2024, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od głosu?  

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach „za”) przyjęła informację                 

z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Wieluń za rok 2024. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 4 

Informacja dotycząca realizacji na terenie Gminy Wieluń programu działań na rzecz osób 

powyżej 65 roku życia pod nazwą „Wieluń sprzyja seniorom 65+” za 2024 rok zał. nr 6. 

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, kto chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nikt się 

nie zgłosił. Poprosił o wprowadzenie w tym temacie.  

Kierownik BB Radosław Urbaniak powiedział, że ten program skierowany jest do 

mieszkańców Gminy Wieluń, którzy ukończyli 65 rok życia. Następnie powiedział, że                       

w przedłożonej informacji zawarta została liczba wydanych kart w 2024 roku oraz informacja 

o tym ilu seniorów skorzystało z ulg przy ofertach Wieluńskiego Domu Kultury, Wieluńskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz Muzeum Ziemi Wieluńskiej.  

Radny Radosław Wojtuniak odniósł się do przedłożonej informacji, w której zawarta jest 

informacja o tym, że duża liczba seniorów skorzystała z ulg oferowanych przez wieluński 

basen. Zaznaczył, że jest to bardzo dobra informacja. W związku z powyższym zapytał, czy 

Gmina Wieluń refunduje tą zniżkę Wieluńskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji?  



7 
 

Kierownik BB Radosław Urbaniak powiedział, że nie występuje żadna refundacja w tym 

zakresie.  

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, kto jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

Nikt się nie zgłosił. Zarządził głosowanie. Kto jest za przyjęciem informacji z realizacji na 

terenie Gminy Wieluń programu działań na rzecz osób powyżej 65 roku życia pod nazwą 

„Wieluń sprzyja seniorom 65+” za 2024 rok, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od głosu?  

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach „za”) przyjęła informację                 

z realizacji na terenie Gminy Wieluń programu działań na rzecz osób powyżej 65 roku życia 

pod nazwą „Wieluń sprzyja seniorom 65+” za 2024 rok. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 5 

Informacja dotycząca realizacji na terenie Gminy Wieluń programu działań na rzecz rodzin 

wielodzietnych pod nazwą „Wieluń sprzyja rodzinom 3+” za 2024 rok zał. nr 7. 

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, kto chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nikt się 

nie zgłosił. Poprosił o wprowadzenie w tym temacie. 

Kierownik BB Radosław Urbaniak powiedział, że przedłożona informacja jest tożsama                      

z informacją, która została przyjęta przez komisję w poprzednim punkcie, różni się od niej 

tylko tym, że skierowana jest do rodzin mających trójkę, bądź więcej dzieci.  

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk dodała, że oprócz Karty „Wieluń 

sprzyja rodzinom 3+” w Gminie Wieluń rodziny mające więcej niż 3 dzieci mogą również 

wyrobić Kartę Postojową, która uprawnia do tego, iż jej posiadacze zwolnieni są z płatnego 

parkingu w mieście. Zaznaczyła, że karta ta jest dużym plusem.  

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, kto jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

Nikt się nie zgłosił. Zarządził głosowanie. Kto jest za przyjęciem informacji z realizacji na 

terenie Gminy Wieluń programu działań na rzecz rodzin wielodzietnych pod nazwą „Wieluń 

sprzyja rodzinom 3+” za 2024 rok, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od głosu?  



8 
 

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych. Komisja (przy 7 głosach „za”) przyjęła informację                 

z realizacji na terenie Gminy Wieluń programu działań na rzecz rodzin wielodzietnych pod 

nazwą „Wieluń sprzyja rodzinom 3+” za 2024 rok. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 6 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych  

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, kto chciałby zabrać głos w tym punkcie?  

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk zapytała, czy członkowie komisji mają 

jakieś uwagi do akcji zima tj. odśnieżania dróg gminnych? 

Radna Justyna Godszling-Graczyk powiedziała, że bardzo dużo piasku zostało po akcji zima 

np. 6 stycznia br. na Placu Legionów, gdzie odbył się Orszak Trzech Króli. W związku                          

z powyższym zapytała, jaką mieszanką było sypane, solą, czy tylko piaskiem?  

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że tą uwagę zgłaszała  już 

wcześniej na spotkaniach z wykonawcami. Następnie powiedziała, że gmina przeprowadziła 

kontrolę u wykonawcy akcji zima na miejscu składowania piasku oraz soli. Po kontroli 

zauważyli, że u obu wykonawców była właściwa mieszanka soli i piasku. Dodała, że 

wykonawca uważa, że lepiej posypać za dużo niż za mało piasku, ponieważ gdyby tego piasku 

było za mało mogłyby być zgłoszenia od mieszkańców, że tego piasku jest za mało i że ludzie 

przewracają się na chodnikach.  

Przewodniczący Bartłomiej Panek powiedział, że w takiej sytuacji dobrym rozwiązaniem 

byłoby wpisanie, że wykonawca po następnej akcji zima sam sprząta piasek, który pozostał 

na drodze. Następnie zapytał, kto podejmuję decyzję, o tym w jakim momencie wyjeżdżają 

na drogi piaskarki? 

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że są osobne umowy 

podpisane na to z firmą, która zajmuje się obserwacją dróg. Na podstawie tej obserwacji 

sami podejmują decyzję, w jakim momencie wyjechać na drogi.  



9 
 

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, czy wykonawca sam decyduje, kiedy jest 

odpowiedni moment, aby wyjechać na drogi, czy polecenie może wydać również np.; jakiś 

pracownik Urzędu Miejskiego w Wieluniu? 

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że o tym decyduje 

wykonawca. Niemniej jednak jeżeli zachodzi taka potrzeba to Urząd również monituje 

sytuację na drodze. Następnie powiedziała, że są w Wieluniu dwie drogi, które są 

posypywane priorytetowo tj. i ul. Warszawska oraz ul. Popiełuszki.  

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska zapytała, czy piasek, który zostaje po akcji zima 

może zostać ponownie wykorzystany? 

Przewodniczący Bartłomiej Panek powiedział, że on traktowany jako odpad, który nie 

nadaje się do ponownego użytkowania.  

Radny Radosław Wojtuniak powiedział, że Jego zdaniem nie powinno się sypać piasku, bądź 

soli na całej długości jezdni, tylko w miejscach newralgicznych tj. zakręty oraz skrzyżowania 

dróg.  

Przewodniczący Bartłomiej Panek powiedział, że zgodnie z przepisami trzeci standard 

utrzymania dróg w okresie zimowym stanowi o tym, że piaskarki powinny sypać w miejscach 

niebezpiecznych tj. łuki dróg, wzniesienia, przy przejazdach kolejowych, czy przestankach 

autobusowych. Zaznaczył, że np. Powiatowy Zarząd Dróg wprowadził, aby sypać na całej 

długości jezdni.  

Radny Radosław Wojtuniak powiedział, że mieszkańcy ul. Kolejowej w Wieluniu proszą, aby 

łatać większe dziury, który występują na tej ulicy.   

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk zapisała tą uwagę Pana radnego.  

Radny Marcin Topór zwrócił uwagę na fakt, iż, nowo wybudowana droga pomiędzy 

miejscowościami Gaszyn i Rychłowice była mocno zawiana. Następnie dodał, że                               

w sołectwach w Gminie Wieluń te drogi były przez dłuższy czas białe (tj. zasypane śniegiem). 

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że Gmina Wieluń nie ma 

standardu tzw. czarnych dróg. Następnie powiedziała, że gmina posiada 7 sprzętów do 

odśnieżania dróg, które są non stop w trasie. Wykonawcy w różnych sytuacjach sobie 



10 
 

wzajemnie pomagają. Powiedziała, że poprosiła również sołtysów, aby monitowali sytuację 

odśnieżania dróg oraz reagowali w sytuacjach kryzysowych. Wykonawcy natomiast mają 

obowiązek bieżącego kontaktu ze wszystkimi sołtysami.  

Radny Marcin Topór powiedział, że np. nowy wykonawca, który zarządza obszarem Gaszyna 

faktycznie kontaktował się z sołtysem miejscowości Gaszyn.  

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, na kim spoczywa odpowiedzialność w sytuacji, 

gdy ktoś w trakcie zimy poślizgnie się na chodniku? 

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że zależy to od tego, czy 

chodnik jest przyległy do płotu, czy jest teren zielony pomiędzy płotem, a drogą. Następnie 

oznajmiła, że wykonawcy otrzymali od gminy wykaz chodników, za które odpowiada Gmina 

Wieluń, czyli te które mają pas zieleni pomiędzy płotem, a chodnikiem i na tych się skupiają.  

Przewodniczący Bartłomiej Panek powiedział, że jeżeli chodzi o zimowe utrzymanie dróg to 

Miasto Wieluń podzielone jest na dwie części, wykonawca może wystartować w przetargu 

tylko na jedną część miasta, ma zakaz startowania na obydwie części miasta. W związku                       

z powyższym zapytał, czy dobrym rozwiązaniem byłaby w takiej sytuacji możliwość 

rozwiązania tego zakazu? 

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że z doświadczenia mają 

obawy, że jeden wykonawca może nie dać rady w tym zakresie. Niemniej jednak dodała, że 

ten temat jest do przemyślenia.  

Radny Radosław Wojtuniak powiedział, że dobrym rozwiązaniem jest tak jak jest obecnie, 

czyli, że jest dwóch wykonawców i każdy zarządza swoją częścią miasta.  

Przewodniczący Bartłomiej Panek powiedział, że jeżeli chodzi o zimowe utrzymanie dróg to 

przetargi powinny zostać ogłaszane wcześniej, niż tak jak ma to miejsce obecnie.  

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że przetargi będą 

ogłaszane wcześniej.  

 Radny Marcin Topór zapytał, czy sołectwa zostały poinformowane o możliwości złożenia 

trzech wniosków tj. na granty sołeckie – 15.000,00 zł, infrastruktura sołecka na plus – 

100.000,00 zł oraz świetlica sołecka – 10.000,00 zł? 



11 
 

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że otrzymali pismo w tej 

sprawie z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi. Pismo to zostało przekazane do sołtysów. 

Dodała, że na grupie sołtysów również zostało to zamieszczone. Oznajmiła, że ma wiedzę, iż 

niektóre sołectwa pracowały już nad dokumentacją i składały wnioski.  

Radny Marcin Topór zapytał, kto w Gminie Wieluń podpisuje z ramienia gminy oświadczenie 

o zarządzeniu daną nieruchomością? 

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że jest to Burmistrz, ona 

również ma upoważnienie w tym zakresie.  

Radny Radosław Wojtuniak powiedział, że trwają prace w związku ze zmianą granic osiedli 

w Wieluniu. W związku z tym zapytał, czy po zmianie granic osiedli konieczne będzie 

ponowne przeprowadzenie wyborów do zarządów osiedli? 

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że tak. 

Radny Radosław Wojtuniak powiedział, że dla niego niezrozumiałe jest wykonywanie tych 

zmian teraz podczas trwania kadencji, powinno się to odbyć po upływnie kadencji.  

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że Urząd chciał to 

przeprowadzić jeszcze przed wyborami IX kadencji Rady, niestety wówczas nie udało się to, 

ponieważ Zarządy Osiedli nie podjęły uchwał.  

Radny Radosław Wojtuniak zapytał, czy przepisy prawa obligują gminę do tego, aby w tej 

chwili zmienić granice osiedli? 

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że nie ma konieczności 

wykonywania tego w chwili obecnej, można to zrobić na koniec kadencji. 

Radny Radosław Wojtuniak powiedział, że Jego zdaniem nie powinno się tego robić w chwili 

obecnej, można to zrobić przy następnych wyborach samorządowych.  

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk poprosiła Pana radnego, aby 

powiedział to publicznie na sesji.  

Radny Radosław Wojtuniak powiedział, że złoży taki wniosek.  



12 
 

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk powiedziała, że na chwilę obecną na 

100% wiadomo, że powstanie w Mieście Wieluń jedno nowe osiedle o nazwie Centrum. Nie 

może być taka sytuacja, że powstanie nowe osiedle, a nie będzie miało zarządu, 

przewodniczącego oraz budżetu.   

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, gdzie będą trenować zawodnicy Wieluńskiego 

Klubu Sportowego (WKS)? Zaznaczył, że boisko sportowe WKS-u jest w trakcie remontu.  

Kierownik BB Radosław Urbaniak powiedział, że Urząd jest w stałym kontakcie z klubem 

sportowym WKS Wieluń, tak jak z każdym innym klubem. Następnie dodał, że mecze 

domowe będą odbywać się na stadionie w Wieruszowie, bądź w Osjakowie.  

Przewodniczący Bartłomiej Panek powiedział, że lepszym rozwiązaniem byłby stadion                   

w Osjakowie.  

Kierownik BB Radosław Urbaniak zaznaczył, że na ten temat przedstawiciele klubu WKS 

Wieluń rozmawiają z Burmistrzem Wielunia. Są na bieżąco w stałym kontakcie.  

Przewodniczący Bartłomiej Panek zapytał, kto jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

Nikt się nie zgłosił. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Następnie członkowie Komisji Spraw Społecznych zostali oprowadzeni przez Kierownik 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Wieluniu Magdalenę Ignasiak po budynku 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Wieluniu. 

      Punkt 7 

Zamknięcie posiedzenia Komisji.  

Przewodniczący Bartłomiej Panek zamknął posiedzenie Komisji. Pożegnał wszystkich 

obecnych. 

 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.     

    



13 
 

Przewodniczący Komisji 

 

     Bartłomiej Panek 

 

Protokół sporządziła: 

 

Adrianna Gajek  


